
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농산과 20,146,035 20,230,505 △84,470

국          5,008,521

광          2,630,000

기            186,707

시          3,975,459

군          8,345,348

농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 16,013,679 16,115,611 △101,932

국          4,725,921

광          2,630,000

기             46,707

시          3,026,839

군          5,584,212

농촌사회안전망 강화 1,860,342 2,001,864 △141,522

국            352,600

기             22,632

시            706,438

군            778,672

농지의 효율적관리 25,732 13,254 12,478

기             22,632

군              3,100

101 인건비 22,632 8,054 14,578

기             22,632

04 기간제근로자등보수 22,632 8,054 14,578

  ◎농지이용실태조사(12개 읍·면)
               22,632      52,388원*1명*36일*12읍·면

기             22,632

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ◎임차료                 1,000

    ○농지불법전용 행정대집행 장비
                1,000        1,000,000원

202 여비 2,100 1,200 900

01 국내여비 2,100 1,200 900

  ◎관외여비                 2,100  2,100,000원

농업인단체지원 150,600 148,800 1,800

201 일반운영비 2,800 2,800 0

01 사무관리비 2,800 2,800 0

  ◎운영수당                 2,800

    ○농업농촌및식품산업 정책심의회 참석위원
      수당                 2,800        70,000원*20명*2회

202 여비 8,100 7,200 900

01 국내여비 2,100 1,200 900

  ◎관외여비                 2,100  2,100,000원

03 국외업무여비 6,000 6,000 0
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎해외농업기술체험인솔                 6,000  3,000,000원*1명*2회

203 업무추진비 3,900 3,000 900

03 시책추진업무추진비 3,900 3,000 900

  ◎농정업무추진비                 3,900  3,900,000원

301 일반보상금 91,800 91,800 0

07 민간인국외여비 64,800 64,800 0

  ◎후계농업경영인 해외농업기술체험
               32,400

  ◎농촌지도자 해외농업기술체험
               32,400

      3,000,000원*18명*60%

      3,000,000원*18명*60%

10 행사실비보상금 27,000 27,000 0

  ◎후계농업경영인 간담회 및 워크샵
               16,000

  ◎농촌지도자 간담회 및 워크샵                 8,000

  ◎친환경농업국내선도농가 벤치마킹
                3,000

      16,000,000원

  8,000,000원

      60,000원*10명*5회

307 민간이전 44,000 44,000 0

02 민간경상보조 44,000 44,000 0

  ◎후계농업경영인 가족전진대회                22,000

  ◎농촌지도자 한마음대회                22,000

  22,000,000원

  22,000,000원

농업인자녀 지원 931,600 931,600 0

시            521,696

군            409,904

301 일반보상금 931,600 931,600 0

시            521,696

군            409,904

02 장학금및학자금 931,600 931,600 0

  ◎농업인자녀학자금지원(685명)               931,600  931,600,000원

시            521,696

군            409,904

농업유통정보지공급 42,210 42,210 0

시              8,442

군             33,768

201 일반운영비 42,210 42,210 0

시              8,442

군             33,768

01 사무관리비 42,210 42,210 0

  ◎일반수용비                42,210

    ○농업유통정보지공급                42,210  6,700원*525부*12월

시              8,442

군             33,768

농촌일손돕기지원 5,000 8,000 △3,000

301 일반보상금 5,000 8,000 △3,000
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 5,000 8,000 △3,000

  ◎농촌일손돕기참여자급식 및 간식비
                5,000      10,000원*125명*4회

영유아양육지원 705,200 842,400 △137,200

국            352,600

시            176,300

군            176,300

301 일반보상금 705,200 842,400 △137,200

국            352,600

시            176,300

군            176,300

02 장학금및학자금 705,200 842,400 △137,200

  ◎농업인영유아양육비(625명)               705,200  705,200,000원

국            352,600

시            176,300

군            176,300

농업 복지인프라 확충 3,080,960 2,801,836 279,124

국             14,400

광          1,930,000

시            608,637

군            527,923

녹색농촌체험마을조성 200,000 305,000 △105,000

광             90,000

시             55,000

군             55,000

402 민간자본이전 200,000 305,000 △105,000

광             90,000

시             55,000

군             55,000

01 민간자본보조 200,000 305,000 △105,000

  ◎녹색농촌체험마을조성(1개소)               200,000  200,000,000원

광             90,000

시             55,000

군             55,000

농가도우미사업 지원 16,848 16,848 0

시              9,477

군              7,371

402 민간자본이전 16,848 16,848 0

시              9,477

군              7,371

01 민간자본보조 16,848 16,848 0

  ◎농가도우미지원사업(18명)                16,848  21,060,000원*80%

시              9,477

군              7,371

농작물재해보험료 지원사업 510,800 589,500 △78,700

시            255,400

군            255,400
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 510,800 589,500 △78,700

시            255,400

군            255,400

01 민간자본보조 510,800 589,500 △78,700

  ◎농작물재해보험료지원(906ha)               510,800  510,800,000원

시            255,400

군            255,400

농촌마을종합개발(계속비) 1,053,680 54,600 999,080

광            948,000

시             92,000

군             13,680

403 자치단체등자본이전 1,053,680 0 1,053,680

광            948,000

시             92,000

군             13,680

02 공기관등에대한대행사업비 1,053,680 0 1,053,680

  ◎치술령권 농촌마을종합개발사업
            1,053,680      1,053,680,000원

광            948,000

시             92,000

군             13,680

도농교류활성화지원 25,920 21,600 4,320

국             14,400

시              5,760

군              5,760

307 민간이전 25,920 21,600 4,320

국             14,400

시              5,760

군              5,760

02 민간경상보조 25,920 21,600 4,320

  ◎농촌체험마을사무장지원사업                25,920  25,920,000원

국             14,400

시              5,760

군              5,760

농어촌생활환경정비(계속비) 1,273,712 1,654,288 △380,576

광            892,000

시            191,000

군            190,712

401 시설비및부대비 1,273,712 1,654,288 △380,576

광            892,000

시            191,000

군            190,712

01 시설비 1,260,156 1,643,252 △383,096

  ◎농어촌생활환경정비사업(삼동지구)             1,260,156

    ○토지매입비               450,000  450,000,000원

광            315,142

시             67,480
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             67,378

    ○공사비(다목적편의시설3개소, 회관2개소)
              810,156        810,156,000원

광            567,365

시            121,487

군            121,304

02 감리비 7,722 7,340 382

  ◎농어촌생활환경정비사업(삼동지구)                 7,722

    ○마을회관(2개소)                 7,722  540,000,000원*1.43%

광              5,408

시              1,158

군              1,156

03 시설부대비 5,834 3,696 2,138

  ◎농어촌생활환경정비사업(삼동지구)
                5,834      810,157,000원*0.72%

광              4,085

시                875

군                874

친환경농업 운영활성화 1,153,544 547,901 605,643

국            109,226

광            200,000

시            407,159

군            437,159

친환경 농업교육지원 19,200 24,060 △4,860

시              9,600

군              9,600

301 일반보상금 19,200 24,060 △4,860

시              9,600

군              9,600

10 행사실비보상금 19,200 24,060 △4,860

  ◎친환경농업교육참석자 실비보상(90명)
               19,200      19,200,000원

시              9,600

군              9,600

봉계황우쌀 축제지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상보조 30,000 30,000 0

  ◎봉계황우쌀축제                30,000  30,000,000원

폐영농자재 수거지원사업 110,038 107,367 2,671

시             55,019

군             55,019

101 인건비 59,165 59,165 0

시             29,583

군             29,582

04 기간제근로자등보수 59,165 59,165 0

- 5 -



부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎폐영농자재 수거대책비(12읍·면)
               59,165      59,165,000원

시             29,583

군             29,582

301 일반보상금 50,873 48,202 2,671

시             25,436

군             25,437

10 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ◎폐비닐수거집하장이동실비
                6,000      50,000원*10회*12읍·면

시              3,000

군              3,000

12 기타보상금 44,873 42,202 2,671

  ◎폐비닐교환                44,873  44,873,000원

시             22,436

군             22,437

친환경인증 농산물 장려금 367,854 381,254 △13,400

시            183,927

군            183,927

402 민간자본이전 367,854 381,254 △13,400

시            183,927

군            183,927

01 민간자본보조 367,854 381,254 △13,400

  ◎친환경인증농산물장려금(508ha)
              367,854      367,854,000원

시            183,927

군            183,927

녹비작물 종자대 지원 186,452 0 186,452

국             93,226

시             46,613

군             46,613

402 민간자본이전 186,452 0 186,452

국             93,226

시             46,613

군             46,613

01 민간자본보조 186,452 0 186,452

  ◎녹비작물종자대지원(900ha)               186,452  186,452,000원

국             93,226

시             46,613

군             46,613

생물적 병해충 방제(천적)사업 40,000 0 40,000

국             16,000

시             12,000

군             12,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국             16,000

시             12,000
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             12,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ◎생물적 병해충방제(천적)사업(12ha)
               40,000      80,000,000원*50%

국             16,000

시             12,000

군             12,000

친환경농업기반구축 400,000 0 400,000

광            200,000

시            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

광            200,000

시            100,000

군            100,000

01 민간자본보조 400,000 0 400,000

  ◎친환경농업기반구축(10ha)
              400,000      500,000,000원*80%

광            200,000

시            100,000

군            100,000

고품질농산물 생산지원 3,674,113 3,274,435 399,678

국            120,000

광            500,000

시            590,460

군          2,463,653

지역특화사업 800,000 1,373,000 △573,000

광            500,000

시            150,000

군            150,000

402 민간자본이전 800,000 1,373,000 △573,000

광            500,000

시            150,000

군            150,000

01 민간자본보조 800,000 1,373,000 △573,000

  ◎화훼수출단지조성사업(0.94ha)
              800,000      1,000,000,000원*80%

광            500,000

시            150,000

군            150,000

영농자재지원사업 1,171,390 1,216,655 △45,265

402 민간자본이전 1,171,390 1,216,655 △45,265

01 민간자본보조 1,171,390 1,216,655 △45,265

  ◎영농자재지원사업(5,093ha)             1,171,390  1,171,390,000원

고령농가 벼 육묘 지원사업 78,400 78,400 0

402 민간자본이전 78,400 78,400 0
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 78,400 78,400 0

  ◎고령농가 벼육묘지원사업
               78,400      3,200원*70,000상자*35%

농기계임대사업 207,720 270,600 △62,880

시            103,860

군            103,860

402 민간자본이전 207,720 270,600 △62,880

시            103,860

군            103,860

01 민간자본보조 207,720 270,600 △62,880

  ◎농기계임대사업(2개소)               207,720  346,200,000원*60%

시            103,860

군            103,860

수리계운영비 42,100 0 42,100

시             23,600

군             18,500

402 민간자본이전 42,100 0 42,100

시             23,600

군             18,500

02 민간대행사업비 42,100 0 42,100

  ◎수리계운영비(저수지,양수장,관정등 384개소)
               42,100      42,100,000원

시             23,600

군             18,500

양수장비 및 농업기반시설 관리 878,103 102,180 775,923

시            150,000

군            728,103

201 일반운영비 26,992 2,180 24,812

01 사무관리비 1,830 2,180 △350

  ◎일반수용비                 1,830

    ○표준품셈구입                    50

    ○물가정보지구입                   180

    ○기술자료구입                   200

    ○프린트 잉크구입                 1,400

  50,000원*1권

  15,000원*1권*12월

  200,000원

  35,000원*40개

02 공공운영비 25,162 0 25,162

  ◎농업용 관정 수질검사                25,162

    ○농업용 수질검사 수수료
               25,162        109,400원*230개소

401 시설비및부대비 851,111 100,000 751,111

시            150,000

군            701,111

01 시설비 846,071 100,000 746,071

  ◎한발대비 양수장비 긴급보수                80,000

  ◎관정 및 양수장비 유지관리                40,000

  80,000,000원
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○시북골 양수장 이설                20,000

    ○덕신양수장 중계펌프장 설치                20,000

  ◎재해위험지구 정비               300,000

  20,000,000원

  20,000,000원

  300,000,000원

시            150,000

군            150,000

  ◎소류지준설 실시설계비                26,071

  ◎청량 율리 아랫말저수지 준설(V=5000㎥)
              100,000

  ◎삼남 방기 상방저수지 보수               100,000

  ◎삼동 금곡 남적곡 소류지준설(V=10000㎥)
              100,000

  ◎저수지 준설 및 유지관리비               100,000

  26,071,000원

      100,000,000원

  100,000,000원

      100,000,000원

  100,000,000원

03 시설부대비 5,040 0 5,040

  ◎소류지 준설                 5,040  800,000,000원*0.63%

RPC 쌀포장 로보트시스템 설치사업 216,000 150,000 66,000

시            108,000

군            108,000

402 민간자본이전 216,000 150,000 66,000

시            108,000

군            108,000

01 민간자본보조 216,000 150,000 66,000

  ◎쌀포장 로보트 자동적재시스템(1대)
              216,000      270,000,000원*80%

시            108,000

군            108,000

공공비축 벼 매입용 톤백지원사업 14,000 14,000 0

시              7,000

군              7,000

402 민간자본이전 14,000 14,000 0

시              7,000

군              7,000

01 민간자본보조 14,000 14,000 0

  ◎공공비축 벼 매입용 톤백지원
               14,000      10,000원*1,750매*80%

시              7,000

군              7,000

배부식 자동분무기 지원사업 50,400 33,600 16,800

402 민간자본이전 50,400 33,600 16,800

01 민간자본보조 50,400 33,600 16,800

  ◎배부식 자동분무기지원                50,400  200,000원*360대*70%

고품질 쌀 최적경영체 육성사업 216,000 0 216,000

국            120,000

시             48,000

군             48,000

402 민간자본이전 216,000 0 216,000
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            120,000

시             48,000

군             48,000

01 민간자본보조 216,000 0 216,000

  ◎고품질 쌀 최적경영체 육성사업(52ha)
              216,000      240,000,000원*90%

국            120,000

시             48,000

군             48,000

농업소득보전 정책지원 6,244,720 7,489,575 △1,244,855

국          4,129,695

기             24,075

시            714,145

군          1,376,805

토양개량제 보조 315,876 411,032 △95,156

국            252,700

시             31,588

군             31,588

402 민간자본이전 315,876 411,032 △95,156

국            252,700

시             31,588

군             31,588

01 민간자본보조 315,876 411,032 △95,156

  ◎토양개량제지원(규산1,810톤,석회554톤)
              315,876      315,876,000원

국            252,700

시             31,588

군             31,588

친환경농업직접지불사업 94,680 118,000 △23,320

국             94,680

402 민간자본이전 94,680 118,000 △23,320

국             94,680

01 민간자본보조 94,680 118,000 △23,320

  ◎친환경농업직접지불사업(320ha)
               94,680      94,680,000원

국             94,680

친환경쌀생산단지 조성사업 384,824 385,124 △300

시            191,362

군            193,462

202 여비 2,100 2,400 △300

01 국내여비 2,100 2,400 △300

  ◎관외여비                 2,100  2,100,000원

402 민간자본이전 382,724 382,724 0

시            191,362

군            191,362

01 민간자본보조 382,724 382,724 0
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎친환경쌀생산단지조성사업(411ha)
              382,724      478,405,000원*80%

시            191,362

군            191,362

쌀소득등보전직접지불사업 2,893,480 3,822,700 △929,220

국          2,869,405

기             24,075

201 일반운영비 19,075 5,200 13,875

기             19,075

01 사무관리비 19,075 5,200 13,875

  ◎일반수용비                19,075

    ○쌀소득직접지불사업 행정비(5,200ha)
               19,075        19,075,000원

기             19,075

202 여비 5,000 0 5,000

기              5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

  ◎관내여비                 5,000  5,000,000원

기              5,000

402 민간자본이전 2,869,405 3,817,500 △948,095

국          2,869,405

01 민간자본보조 2,869,405 3,817,500 △948,095

  ◎쌀소득보전직접지불사업(3,919ha)
            2,869,405      2,869,405,000원

국          2,869,405

조건불리지역직접지불사업 22,300 22,300 0

국             15,610

시              3,345

군              3,345

201 일반운영비 700 700 0

국                490

시                105

군                105

01 사무관리비 700 700 0

  ◎일반수용비                   700

    ○조건불리지역직불제 행정비(54ha)
                  700        700,000원

국                490

시                105

군                105

402 민간자본이전 21,600 21,600 0

국             15,120

시              3,240

군              3,240

01 민간자본보조 21,600 21,600 0

  ◎조건불리지역직불제사업(54ha)                21,600  21,600,000원
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             15,120

시              3,240

군              3,240

유기질비료(퇴비)지원 1,740,000 1,245,344 494,656

국            870,000

시            435,000

군            435,000

402 민간자본이전 1,740,000 1,245,344 494,656

국            870,000

시            435,000

군            435,000

01 민간자본보조 1,740,000 1,245,344 494,656

  ◎유기질비료(퇴비)지원사업(7,500ha)
            1,740,000      3,480,000,000원*50%

국            870,000

시            435,000

군            435,000

친환경 농자재 지원사업 94,000 108,800 △14,800

시             47,000

군             47,000

402 민간자본이전 94,000 108,800 △14,800

시             47,000

군             47,000

01 민간자본보조 94,000 108,800 △14,800

  ◎친환경(과수, 채소)농자재지원(392ha)
               64,000      64,000,000원

시             32,000

군             32,000

  ◎과채류천적이용친환경재배단지조성(10ha)
               30,000      50,000,000원*60%

시             15,000

군             15,000

수도작 및 과수농가 친환경약제 지원사업 660,560 1,376,275 △715,715

402 민간자본이전 660,560 1,376,275 △715,715

01 민간자본보조 660,560 1,376,275 △715,715

  ◎수도작 및 과수농가 친환경약제 지원               660,560

    ○수도작(친환경단지)               112,500

    ○수도작(일반단지)               325,010

    ○과수               223,050

  250,000원*450ha

  70,000원*4,643ha

  150,000원*1,487ha

경관보전직접지불사업 39,000 0 39,000

국             27,300

시              5,850

군              5,850

402 민간자본이전 39,000 0 39,000

국             27,300

시              5,850

군              5,850
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 39,000 0 39,000

  ◎경관보전직접지불사업(900ha)                39,000  39,000,000원

국             27,300

시              5,850

군              5,850

농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 4,048,800 4,028,721 20,079

국            282,600

기            140,000

시            948,620

군          2,677,580

과수원예 시설 정비 및 확충 3,120,900 3,082,105 38,795

국            282,600

기            140,000

시            757,400

군          1,940,900

생산시설현대화 196,000 358,400 △162,400

기             98,000

시             49,000

군             49,000

402 민간자본이전 196,000 358,400 △162,400

기             98,000

시             49,000

군             49,000

01 민간자본보조 196,000 358,400 △162,400

  ◎FTA기금 과수지원사업               196,000

    ○고품질생산시설현대화사업               196,000  196,000,000원

기             98,000

시             49,000

군             49,000

채소류 주산단지 조성사업 200,000 161,000 39,000

시            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 200,000 161,000 39,000

시            100,000

군            100,000

01 민간자본보조 200,000 161,000 39,000

  ◎채소류주산단지조성사업(3ha)
              200,000      400,000,000원*50%

시            100,000

군            100,000

시설하우스개보수 지원사업 160,000 160,000 0

시             80,000

군             80,000

402 민간자본이전 160,000 160,000 0

시             80,000

군             80,000

01 민간자본보조 160,000 160,000 0
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부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎시설하우스개보수(4ha)               160,000  320,000,000원*50%

시             80,000

군             80,000

시설하우스 하절기 작업환경 개선사업 128,000 144,000 △16,000

시             64,000

군             64,000

402 민간자본이전 128,000 144,000 △16,000

시             64,000

군             64,000

01 민간자본보조 128,000 144,000 △16,000

  ◎시설하우스 하절기 작업환경 개선(5ha)
              128,000      128,000,000원

시             64,000

군             64,000

농산물 물류창고 건립 1,106,900 1,430,800 △323,900

401 시설비및부대비 1,106,900 1,430,800 △323,900

01 시설비 1,084,000 1,430,800 △346,800

  ◎건축공사비             1,000,000

  ◎농지전용부담금                84,000

  1,000,000원*1,000㎡

  84,000,000원

02 감리비 16,600 0 16,600

  ◎감리비                16,600  1,000,000,000원*1.66%

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ◎시설부대비                 6,300  1,000,000,000원*0.63%

화훼생산단지 현대화 사업 100,000 125,000 △25,000

시             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 100,000 125,000 △25,000

시             50,000

군             50,000

01 민간자본보조 100,000 125,000 △25,000

  ◎화훼생산단지 현대화사업(2.5ha)
              100,000      200,000,000원*50%

시             50,000

군             50,000

FTA 기금 지방자율사업계획수립지원 2,000 2,500 △500

기              2,000

201 일반운영비 700 700 0

기                700

01 사무관리비 700 700 0

  ◎운영수당                   700

    ○과수발전협의회 참석수당
                  700        70,000원*5명*2회

기                700

202 여비 1,300 1,800 △500
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부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,300

01 국내여비 1,300 1,800 △500

  ◎관내여비                 1,300  1,300,000원

기              1,300

부추 명품화 육성사업 260,000 328,000 △68,000

시            130,000

군            130,000

402 민간자본이전 260,000 328,000 △68,000

시            130,000

군            130,000

01 민간자본보조 260,000 328,000 △68,000

  ◎부추 명품화 육성사업(6종)               260,000  260,000,000원

시            130,000

군            130,000

시설원예에너지 이용 효율화 565,200 0 565,200

국            282,600

시            141,300

군            141,300

402 민간자본이전 565,200 0 565,200

국            282,600

시            141,300

군            141,300

01 민간자본보조 565,200 0 565,200

  ◎시설원예에너지이용효율화사업(8ha)
              565,200      565,200,000원

국            282,600

시            141,300

군            141,300

참다래,무화과 과원 조성사업 220,200 0 220,200

시            110,100

군            110,100

402 민간자본이전 220,200 0 220,200

시            110,100

군            110,100

01 민간자본보조 220,200 0 220,200

  ◎참다래재배 과원조성사업
               78,516      13,086,000*10ha*60%

시             39,258

군             39,258

  ◎무화과재배 과원조성사업
              141,684      47,228,000원*5ha*60%

시             70,842

군             70,842

배나무 인공수분용 화분 지원사업 75,600 0 75,600

402 민간자본이전 75,600 0 75,600

01 민간자본보조 75,600 0 75,600
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부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎배나무 인공수분용 꽃가루 지원사업
               75,600      560,000원*270ha*50%

시설원예품질개선사업 100,000 0 100,000

기             40,000

시             30,000

군             30,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

기             40,000

시             30,000

군             30,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ◎시설원예 품질개선사업               100,000  100,000,000원

기             40,000

시             30,000

군             30,000

친환경밀재배단지조성 7,000 0 7,000

시              3,000

군              4,000

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

시              3,000

군              4,000

01 민간자본보조 7,000 0 7,000

  ◎친환경밀재배단지 조성                 7,000  7,000,000원

시              3,000

군              4,000

농산물 홍보 및 수출확대 지원 333,540 394,156 △60,616

시             88,420

군            245,120

지역특화품목 농산물브랜드 박스지원 36,000 120,000 △84,000

402 민간자본이전 36,000 120,000 △84,000

01 민간자본보조 36,000 120,000 △84,000

  ◎지역특화품목 포장박스 지원사업
               36,000      1,500원*30,000매*80%

울산쌀포장재 지원사업 73,440 73,920 △480

시             36,720

군             36,720

402 민간자본이전 73,440 73,920 △480

시             36,720

군             36,720

01 민간자본보조 73,440 73,920 △480

  ◎울산쌀 포장재 지원사업                73,440  73,440,000원

시             36,720

군             36,720

수출농가 지원 34,700 39,800 △5,100

202 여비 5,100 8,400 △3,300
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부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 홍보 및 수출확대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,100 2,400 △300

  ◎관외여비                 2,100  2,100,000원

03 국외업무여비 3,000 6,000 △3,000

  ◎수출농가 해외연수 인솔
                3,000      3,000,000원*1명*1회

301 일반보상금 29,600 29,600 0

07 민간인국외여비 21,600 21,600 0

  ◎수출농가 해외연수                21,600  3,000,000원*12명*60%

08 외빈초청여비 8,000 8,000 0

  ◎농산물 해외바이어 초청
                8,000      2,000,000원*2회*2명

특산물판촉홍보행사 지원 86,000 57,000 29,000

201 일반운영비 20,000 15,000 5,000

01 사무관리비 20,000 15,000 5,000

  ◎일반수용비                20,000

    ○특산물 홍보물 제작·구입                20,000  20,000,000원

202 여비 24,000 12,000 12,000

03 국외업무여비 24,000 12,000 12,000

  ◎농산물 해외판촉 홍보                24,000  6,000,000원*2회*2명

301 일반보상금 12,000 0 12,000

07 민간인국외여비 12,000 0 12,000

  ◎농산물 해외판촉 홍보                12,000  6,000,000원*2명

403 자치단체등자본이전 30,000 30,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 30,000 30,000 0

  ◎지자체연계판촉홍보행사지원                30,000  30,000,000원

수출 배 봉지 공급사업 23,400 23,436 △36

시             11,700

군             11,700

402 민간자본이전 23,400 23,436 △36

시             11,700

군             11,700

01 민간자본보조 23,400 23,436 △36

  ◎수출배봉지 공급사업(1,875,000매)
               23,400      23,400,000원

시             11,700

군             11,700

화훼 수출용 신품종 종묘 지원사업 80,000 0 80,000

시             40,000

군             40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

시             40,000

군             40,000
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부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 홍보 및 수출확대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ◎화훼수출 신품종도입 지원(1.2ha)
               80,000      80,000,000원

시             40,000

군             40,000

과수.화훼 운영 활성화 594,360 552,460 41,900

시            102,800

군            491,560

수출장려금 지원 300,000 300,000 0

402 민간자본이전 300,000 300,000 0

01 민간자본보조 300,000 300,000 0

  ◎수출장려금지원               300,000  3,000,000,000원*10%

농산물 수출촉진자금지원 사업 257,000 198,000 59,000

시            102,800

군            154,200

402 민간자본이전 257,000 198,000 59,000

시            102,800

군            154,200

01 민간자본보조 257,000 198,000 59,000

  ◎농산물 수출촉진자금               257,000  257,000,000원

시            102,800

군            154,200

농산물직거래 및 홍보행사 참여 37,360 54,460 △17,100

201 일반운영비 13,420 11,020 2,400

01 사무관리비 8,800 4,000 4,800

  ◎일반수용비                 8,800

    ○농특산물 판로개척 수송비                 3,000

    ○농특산물 홍보 현수막 제작
                1,000

    ○농산물 박람회 홍보물 제작
                4,800

  500,000원*6회

        100,000원*10회

        1,500원*3,200매

02 공공운영비 3,600 1,200 2,400

  ◎농산물홍보 광고판 전기료
                3,600      150,000원*2개소*12월

03 행사운영비 1,020 5,820 △4,800

  ◎농산물홍보 도우미                 1,020  170,000원*6명

206 재료비 22,500 24,000 △1,500

01 재료비 22,500 24,000 △1,500

  ◎농산물판로개척 시식홍보용 농산물구입
               22,500      30,000원*5종*150박스

301 일반보상금 1,440 1,440 0

10 행사실비보상금 1,440 1,440 0
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부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수.화훼 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎직거래 및 박람회 참석자 실비보상
                1,440      60,000원*4명*2일*3회

행정운영경비(농산과)(기타/기타) 83,556 86,173 △2,617

인력운영비(농산과) 4,200 4,200 0

인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진                 4,200  350,000원*12월

기본경비(농산과) 79,356 81,973 △2,617

기본경비 79,356 81,973 △2,617

201 일반운영비 30,396 35,393 △4,997

01 사무관리비 30,396 35,393 △4,997

  ◎일반수용비                13,260

    ○총액예산운영                13,260

  ◎급량비                17,136

    ○총액예산운영                17,136

  13,260,000원

  17,136,000원

202 여비 48,960 46,080 2,880

01 국내여비 48,960 46,080 2,880

  ◎관내여비                48,960  48,960,000원
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